Администрация
 муниципального образования

Пригородный сельсовет Бузулукского района Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          11.04.2024  № 76
п. Искра

Об   итогах исполнения бюджета
муниципального образования

Пригородный сельсовет за
3 месяца 2024 года
          Бюджет муниципального образования Пригородный сельсовет Бузулукского района за 3 месяца  2024 года  по доходам исполнен на
9,51%  или поступило доходов в сумме 1 637646,58рублей к уточненным назначениям.
         В разрезе доходных источников исполнение сложилось следующим образом: налог на доходы физических лиц  – 442 286,05рублей, налог на товары (работы, услуги) реализуемые на территории РФ – 209 889,72 рублей, налоги на имущество – 185 686,63 рублей, единый сельскохозяйственный налог- 37 256,13 рублей к годовым плановым значениям.

Бюджет по расходам исполнен на 17,26% или  в сумме  3 197 697,48 рублей  к уточненным назначениям. Расходы по общегосударственным вопросам составили 788 969,55рублей или 20,55 %  от годовых плановых назначений.
По разделу 02 «Национальная оборона»: Объем расходов на финансирование национальной обороны составил за 3 месяца 2024 года 25,00% исполнение – 38 550,00 руб.
По разделу 03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»: В бюджете сельсовета бюджетные ассигнования освоены в сумме 124 788,90руб. или 17,27 % уточненных назначений.
По разделу 04 «Национальная экономика»: Содержание  дорог общего пользования населенных пунктов сельских поселений района и их ремонт, а также расходы по кадастровым работам составили  536 239,48руб.  или 39,28 % уточненных назначений.
По разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство»: Расходы по коммунальному хозяйству  и благоустройству составили 459 585,56
рублей или  5,74 %.
По разделу 08 «Культура, кинематография»: Расходы составили 1 249 563,99 рублей или  28,15 %.
Бюджет муниципального образования Пригородный сельсовет Бузулукского района за  3 месяца 2024 года исполнен с дефицитом в сумме 1 560 050,90рублей.

Учитывая вышеизложенное и на основании статей 22, 31, 50 Устава муниципального образования Пригородный сельсовет Бузулукского района Оренбургской области
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Продолжить работу, направленную на максимально возможное увеличение поступлений налоговых и неналоговых доходов по бюджету, с целью обеспечения своевременного финансирования первоочередных расходов и расходов по обеспечению готовности функционирования учреждений.

2. Главе сельсовета Мещеряков С.Н. в целях обеспечения эффективного использования бюджетных средств в условиях финансового кризиса:

2.1. Продолжить работу по оптимизации расходных обязательств.

2.2. Осуществлять мониторинг образования кредиторской задолженности, исключить факты образования просроченной задолженности.

   2.3. Соблюдать требования соблюдение Федеральных  законов от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и  от 18 июля 2011 года   № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ и услуг отдельными видами юридических лиц»;

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Установить, что настоящее постановление  вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельсовета                                                                          С.Н. Мещеряков
Разослано: в дело, Бузулукской  межрайпрокуратуре, финансовому управлению администрации Бузулукского района